
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  

учреждение детский сад № 23 города Ставрополя 
 

ПРИКАЗ 

31.08.2023г.                                                                                               №78-ОД 
 

О комплектовании групп на 2023/2024 учебный год 

              В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ«Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 № 26«Об утверждении 

СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 

образовательных организаций», приказом Министерства просвещения РФ от 

15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», направлениями 

выданными комитетом образования администрации города Ставрополя 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Скомплектовать на 2023/2024 учебный год следующие группы: 

– 1-я младшая группа общеразвивающей направленности №1 для детей 

раннего возраста в возрасте от 2 до 3 лет с 12-часовым пребыванием детей, 

общей численностью 32 человек (приложение №1); 

– 2-я младшая группа общеразвивающей направленности №1 для детей 

раннего возраста в возрасте от 3 до 4 лет с 12-часовым пребыванием детей, 

общей численностью 40 человек (приложение №2); 

– 2-я младшая группа общеразвивающей направленности №2 для детей 

раннего возраста в возрасте от 3 до 4 лет с 12-часовым пребыванием детей, 

общей численностью 30 человек (приложение №3). 

2. Назначить воспитателей на 2023/2024 учебный год воспитателей групп в 

следующем составе: 

№ Наименование группы Ф.И.О. воспитателя 

1 1-я младшая группа общеразвивающей 

направленности №1 

Гнеушева Наталья Геннадьевна 

Михайленко Елена Викторовна 

2 2-я младшая группа общеразвивающей 

направленности №1 

Суковых Олеся Сергеевна 

Морозова Яна Артуровна 

3 2-я младшая группа общеразвивающей 

направленности №2 

Вивтоненко Людмила Васильевна 

Козенко Кристина Ивановна 

4 средняя группа общеразвивающей 

направленности №1 

Алифатова Анастасия Александровна 

Иванникова Юлия Олеговна 

5 средняя группа общеразвивающей 

направленности №2 

Архипова Елизавета Васильевна 

Санакоева Залина Жораевна 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499023522/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499023522/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499091482/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499091482/


6 старшая группа общеразвивающей 

направленности №1 

Ткачева Ирина Александровна 

Зацепина Татьяна Ивановна 

7 старшая группа общеразвивающей 

направленности №2 

Морозова Юлия Андреевна 

Твердякова Олеся Николаевна 

8 старшая группа общеразвивающей 

направленности №3 

Комлик Надежда Олимпионовна 

Макшанова Наталья Николаевна 

9 старшая группа общеразвивающей 

направленности №4 

Власова Стелла Владимировна 

Ткаченко Татьяна Петровна 

10 подготовительная группа 

общеразвивающей направленности №1 

Лещенко Ирина Васильевна 

11 подготовительная группа 

общеразвивающей направленности №2 

Ларченко Наталья Алексеевна 

Чернова Юлия Владимировна 

12 подготовительная группа 

общеразвивающей направленности №3 

Пономаренко Марина Евгеньевна 

Перехода Марина Алексеевна 

3. Перевести в 2023/2024 учебном году без изменения условий обучения с 

01.09.2023 года: 

– в среднюю группу общеразвивающей направленности № 1, воспитанников 

2-ой младшей группы общеразвивающей направленности №1, по списку 

согласно приложению № 4; 

- в среднюю группу общеразвивающей направленности № 2, воспитанников 2-

ой младшей группы общеразвивающей направленности №2, по списку 

согласно приложению № 5; 

- в старшую группу общеразвивающей направленности № 1, воспитанников 

средней группы общеразвивающей направленности №1, по списку согласно 

приложению № 6; 

- в старшую группу общеразвивающей направленности № 2, воспитанников 

средней группы общеразвивающей направленности №2, по списку согласно 

приложению № 7; 

- в старшую группу общеразвивающей направленности №3, воспитанников 

средней группы общеразвивающей направленности №3, по списку согласно 

приложению № 8; 

- в старшую группу общеразвивающей направленности № 4, воспитанников 

средней группы общеразвивающей направленности №4, по списку согласно 

приложению № 9; 

- в подготовительную группу общеразвивающей направленности № 1, 

воспитанников старшей группы общеразвивающей направленности №1, по 

списку согласно приложению № 10; 

- в подготовительную группу общеразвивающей направленности № 2, 

воспитанников старшей группы общеразвивающей направленности №2, по 

списку согласно приложению № 11; 



- в подготовительную группу общеразвивающей направленности № 3, 

воспитанников старшей группы общеразвивающей направленности №3, по 

списку согласно приложению № 12; 

4. Специалисту по кадрам Кассировой О.Н. ознакомить воспитателей групп с 

настоящим приказом. 

5. Старшему воспитателю Ганусенко О.Ф. привести личные дела 

воспитанников, указанных в приложениях № 1-12, в соответствии с 

настоящим приказом. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего 

воспитателя Ганусенко О.Ф. 

 

Заведующий                                                                                     Т.В. Володина 
 


		2023-08-31T10:31:19+0300
	Володина Татьяна Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




